
INFORMACE Z FARNOSTI 
 

SLAVNOST  
 

ZJEVENÍ PÁNĚ 
 

07. 01. 2024 

 

1. Pán Bůh zaplať za dnešní (07.01.) sbírku na příspěvek farností do diecézního 

mzdového fondu. 

Za týden (14.01.) bude kostelní sbírka na opravy. 

2. Do 14. 01. bude probíhat TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA České katolické charity. 

3. Dnes (07. 01.) slavíme slavnost Zjevení Páně. Během všech víkendových bohoslužeb 

(06. - 07. 01.) se koná žehnání vody, křídy a kadidla. Dnešním svátkem v liturgii končí 

doba vánoční. Avšak vánoční výzdobu v kostele necháme podle starobylé tradice do 2. 

února čili do svátku Uvedení Páně do chrámu, do Hromnic. V pondělí 08. ledna začíná 

doba liturgického mezidobí, která potrvá do Popeleční středy, která letos připadne na 

14. února. 

4. Chtěli bychom připomenout naši farní aktivitu – sbírání batůžků pro nejchudší děti 

ve světě. Batůžky můžete přinést pod stromeček v kapli Andělů. Seznam věcí, které 

patří do batůžku, najdete v letáčku na stolečku v bočním vchodě. Obsah batohu 

nemusí být kompletní. Sbírání batůžků probíhá do Hromnic 2. února. 

5. Nedávno vyšla kniha o. Martina Uhra s názvem „Na příjmu…“. Jsou to drobné 

každodenní příběhy a jak ovlivnily jeho duchovní život. Knihu je možné zakoupit si 

v sakristii. Také  

6. Jako každým rokem se obracím k rodičům dětí, které mají letos přistoupit v našich 

farnostech k 1. SV. PŘIJÍMÁNÍ, s prosbou o osobní kontakt se mnou. Je třeba se 

dohodnout na přípravě a podrobnostech. Přihlášky očekávám do neděle 18.02. Tohoto 

dne uzavírám seznam dětí přistupujících letos poprvé ke svátostem.  

V neděli 25.02. při bohoslužbách představím farníkům jména těch dětí, které přistoupí 

k svátosti eucharistie a obracím se také na vás s prosbou o modlitbu za dobrou 

přípravu.  SLAVNOST 1. SV. PŘIJÍMÁNÍ plánujeme letos na neděli 26.05. 

7. V sakristii se vybírá PŘEDPLATNÉ NA PRVNÍ POLOLETÍ ROKU 2024 ZA 

„OKNO“, které činí 85 Kč! 

8. Děkuji, milí farníci a hosté, za společné slavení eucharistie. Význam Slavnosti 

Zjevení Páně odjakživa doprovázely lidové zvyky. Také u nás požehnanou křídou 

označují věřící svá obydlí třemi křížky a začátečními písmeny tradovaných jmen tří 

mudrců. Nejsou to počáteční písmena jmen "Třech králů" Kašpara, Melichara a 

Baltazara, nýbrž přání a prosba „Christus Mansionem Benedicat“ - Kristus ať žehná 

tomuto příbytku!  AŤ NÁM TEDY BŮH VŠEM ŽEHNÁ! 

 


